Contr. gene. 7.
lib. 1. c. 20.

Ioh. 1. 14. 3. 13.

& 12. 32.

Rom. 13. 12.

1 Petr. 1. 13.

etiam jubeant, & credere in Dei testimonium velint. Nam quod addit Smiglecus, eos æquè se credere in Patrem, filium, &c. professos esse; illud equè non habetur in Nicæno Symbolo, ac neque necessariò colligi potest. Cur igitur illud professos patres, scribit Smiglecus?

Ad eum modum perfunctus primo capite Smiglecus, ad secundum accedit, & scribit: *iam quod ad Christianum nomen attinet: non nos primum sanctum hoc nomen Arianis negamus. Negarunt sancti ante nos patres &c.* Idque Magni illius Constantini autoritate, qui Arium & sectatores non Christianos sed Porphyrianos in posterum nuncupari, & eorū libros cremari edicto gravissimo curavit, &c. & Athanasii, qui contra Arianos scribens ostendit, eos Christianâ fide abolitâ, gentilissimum inducere voluisse approbet, &c. At Constantinū, in Patribus numerare, non potest Smiglecus. Athanasius etiam, pro sanctis patribus censeri nequit, unus. Nec eo tamen inficias, Constantinum Magnum vocasse Arianos Porphyrianos; ut cremarentur etiam eorum libri pœnâ capitis sanxisse. At quandoquidem autoritate illius niti Smiglecio placet; non legit Smiglecus, eundem Constantinum paulò post & Arium ab exilio revocavisse, & Athanasium in Gallias deportari curavisse, & eundem Constantinum fratrem in literis appellavisse Arium, & testamentum suum cum fato concederet, Ariano Sacerdoti Constanti filio reddendum, credidisse, ut authores Ecclesiastici scriptores sunt. Athanasius etiam, quid consequeretur ex Arianorum dogmate colligit, non autem simpliciter Arianos Christianos non esse, pronunciat. At neque satis cautè factum unius atque alterius veterum, Arianis opponit Smiglecus, cum in juris quæstione versetur. Nec enim factum Constantini aut Athanasii, legis divinæ obtinet vigorem. Immo contumeliosæ appellationes, pugnant cum lege Christi vetantis fratri dicere Stulte, aut Racha. Nec illud prætereundum, unum Constantinum, qui tamen sententiam priorem mutaverat; alterum Athanasium opponi Arianis a Smiglecio; at pro Arianis universus Christianus orbis opponi potest Constantino & Athanasio; Etenim cum Hieronymus, sic scribat: *Ingenitum orbis, & se Arianū esse miratus est;* certè maxima tum orbis Christiani pars ad Arianismum deflexerat. Quæ ratione igitur, tum, a veteribus Arianis non sunt habiti Christiani? Postremò fecerint hoc veteres, quod tamen eos non fecisse certum est: at hoc, quid ad nos? qui nec Arianis sumus, uti paulò ante demonstravimus, neque Smiglecus unà cum suis sunt veteres illi; nec in nos amplius juris habent, quam pars adversa in adversam juris habere potest. Quo jure igitur, qua lege, hoc sibi cum suis arrogat, ut nos novos Arianos vocet? Christum Dominum & servatorem nostrum, atque unicum Doctorem & Magistrum agnosci-